
 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση  εκπαιδευτικών  σε  θέσεις Προϊσταμένων  Ολιγοθεσίων  

               Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων της Διεύθυνσης Π.Ε. Ημαθίας» 

 

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) του Κεφαλαίου Β΄ «Επιλογή των Στελεχών της Εκπαίδευσης» του ν. 4823/2021 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» σε 

συνδυασμό με το άρθρο 232 αυτού (Α’ 136),  

β) του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 

αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την 

αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 150),  

γ) του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 

νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 219),  

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),  

ε) του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις 

για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α' 91), 

στ) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 

45), 

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 

31). 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

 

              Βέροια, 26-10-2023 
              Αριθ. Πρωτ: 13437 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
--- 

 
 

Ταχ. Δ/νση : Μητροπόλεως 44  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Τ.Κ. - Πόλη : 591 32, Βέροια 
Πληροφορίες  : Ζωή Θανασιά                              
Τηλέφωνο  : 2331350168 
Ιστοσελίδα : http://dipe.ima.sch.gr  
Ε-mail : mail@dipe.ima.sch.gr                                                                                   

ΑΔΑ: ΡΟΥΣ46ΝΚΠΔ-ΠΧΩ



2.Την αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-09-2023 (Β΄ 5473) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

(ΑΔΑ: ΩΖ3Χ46ΝΚΠΔ-746) «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των 

Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων». 

3.Την αριθμ. πρωτ. . Φ.361.22/70/102014/Ε3/15-09-2023 Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με θέμα: 

«Επιλογή υποψηφίων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών 

Σχολείων». 

4.Την αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Β΄ 6273) Απόφαση της Υπουργού και 

Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού των ειδικότερων καθηκόντων 

και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης. 

5.Την αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση 

της Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

6.Την αριθμ. πρωτ. 23576/8-12-2022 (ΑΔΑ:6ΩΗΖ46ΜΤΛΗ-Σ6Ρ) Απόφαση της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

«Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021 

της Διεύθυνσης Π.Ε. Ημαθίας».  

7.Την αριθμ. πρωτ. 18791/20-09-2023 (ΑΔΑ:9Η9Σ46ΝΚΠΔ-Κ4Μ) Απόφαση της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

«Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 

4823/2021 της Διεύθυνσης Π.Ε. Ημαθίας».  

8.Την αριθμ. πρωτ. 10990/22-09-2023 (ΑΔΑ:6ΛΗΔ46ΝΚΠΔ-7ΥΑ) Απόφαση της  Διεύθυνσης 

Π.Ε. Ημαθίας, με θέμα: «Προκήρυξη-Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση 

θέσεων Προϊσταμένων Ολιγοθεσίων Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων της Διεύθυνσης 

Π.Ε. Ημαθίας». 

9.Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών με τα επισυναπτόμενα δικαιολογητικά. 
10.Την αριθμ. 28/26-10-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Τοποθετούμε τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες θέσεις Προϊσταμένων 
Ολιγοθεσίων Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων της Διεύθυνσης Π.Ε. Ημαθίας, για 
τετραετή θητεία που λήγει στις 31-07-2027, ως εξής: 
 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΟΛΙΓΟΘΕΣΙΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ 
 

Α/Α Α.Μ. 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 

1 611371 ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ60 
7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 2 

2 591806 ΓΕΡΑΣΑΚΗ-ΔΗΜΟΛΙΟΥ ΧΑΪΔΩ ΠΕ60 
1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 2 

3 592200 ΝΤΑΝΤΗΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ60 
6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 2 

4 566624 ΤΣΟΜΙΔΟΥ ΣΥΜΕΛΑ ΠΕ60 
5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 2 

5 606225 ΠΑΛΛΑ ΚΑΛΙΑΝΘΗ ΠΕ60 
4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 2 

ΑΔΑ: ΡΟΥΣ46ΝΚΠΔ-ΠΧΩ



6 622268 ΦΩΤΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ60 
3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 2 

7 611680 ΚΟΡΔΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ60 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΛΟΥΤΡΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ 2 

8 592686 ΠΙΤΣΗ ΜΗΛΙΤΣΑ ΠΕ60 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΝΗΣΙΟΥ 2 

9 611582 ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΤΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ60 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΤΑΥΡΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ 2 

10 592070 ΖΕΪΜΠΕΚΗ ΑΣΠΑΣΙΑ ΠΕ60 
1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΜΕΛΙΚΗΣ 2 

11 596249 ΚΟΥΚΟΥΛΙΑΝΤΑ ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΠΕ60 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΓΚΑΘΙΑΣ 2 

12 591994 ΜΑΓΓΟΥΡΕΤΣΙΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ60 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ-ΑΓΙΑΣ 

ΤΡΙΑΔΑΣ 2 

13 714671 ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ60 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΚΟΡΥΦΗΣ 2 

14 608722 ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ60 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΚΛΕΙΔΙΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ 2 

15 561668 ΧΟΛΕΒΑ ΟΛΓΑ ΠΕ60 
2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ 2 

16 602993 ΖΗΣΗ ΑΝΘΟΥΛΑ ΠΕ60 
1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ 2 

17 591917 ΜΑΡΤΙΚΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΠΕ60 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΔΙΑΒΑΤΟΥ 2 

18 596910 ΓΙΑΓΚΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ60 
12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΒΕΡΟΙΑΣ 3 

19 587094 ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΠΕ60 
4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΒΕΡΟΙΑΣ 2 

20 592260 ΤΣΑΜΗΤΡΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 
5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΒΕΡΟΙΑΣ 2 

21 567940 ΜΑΝΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΠΕ60 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΠΑΤΡΙΔΑΣ 2 

22 596259 ΡΟΚΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 

2/ΘΕΣΙΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΚΟΠΑΝΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ 2 

23 622516 ΜΑΡΒΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ60 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΕΠΙΣΚΟΠΗ ΝΑΟΥΣΑΣ 2 

24 608355 ΦΟΥΔΟΥΛΗ ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΠΕ60 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΛΕΥΚΑΔΙΩΝ 2 

25 588053 ΛΑΦΑΡΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ60 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΧΑΡΙΕΣΣΑΣ 2 

26 591839 ΠΙΤΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ60 
3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΝΑΟΥΣΑΣ 2 

27 566507 ΚΑΡΑΤΣΙΩΛΗ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΠΕ60 

4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΑΟΥΣΑΣ - 

ΣΕΦΕΡΤΖΕΙΟ 2 

28 595457 ΔΡΟΣΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ60 
10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΝΑΟΥΣΑ 2 

29 611167 ΧΑΤΖΑΡΑ ΑΡΤΕΜΙΣ ΠΕ60 
2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΝΑΟΥΣΑΣ 2 

30 571624 ΓΟΥΔΙΝΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ60 
5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΝΑΟΥΣΑΣ 2 

31 561747 ΓΟΥΡΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ60 
9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΝΑΟΥΣΑΣ 2 

 

ΑΔΑ: ΡΟΥΣ46ΝΚΠΔ-ΠΧΩ



 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΟΛΙΓΟΘΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 

Α/Α Α.Μ. 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 

1 571386 ΠΑΡΙΣΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΥ-ΡΑΧΗΣ 3 

2 702794 ΒΕΛΙΓΔΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ21 
ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ 2 

3 621525 ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ70 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΡΟΔΟΧΩΡΙΟΥ 2 

 

Οι τοποθετούμενοι/νες Προϊστάμενοι/ες υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία 
εντός δύο εργάσιμων ημερών, ήτοι από Παρασκευή 27-10-2023 έως Δευτέρα 30-10-2023. 

Οι Προϊστάμενοι/ες των Σχολικών Μονάδων, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά 
τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις 
για τους/τις Προϊστάμενους/ες Σχολικών Μονάδων. 

  

 

 

 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Ενδιαφερόμενους/ες  εκπαιδευτικούς 

2. Αναφερόμενες Σχολικές Μονάδες  Δ.Π.Ε. Ημαθίας 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Αρχείο 
2. Τμήμα Β΄ Οικονομικού  
3. Τμήμα Δ΄ Πληροφορικής & Νέων Τεχνολογιών 

 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 
 
 

ΕΥΘΥΜΙΑ ΓΩΤΗ 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΟΥΣ46ΝΚΠΔ-ΠΧΩ


		2023-10-26T13:30:39+0300
	Athens




